

## Dünya'nın Tuhaf Günleri Afrika'daki ve Okyanustaki Beklenmedik Tedirgin Edici Küresel Değişim

**Babunlar:** Gana'daki parklarda istila ordusu gibi geziyorlar. Babunlar, çok zeki, yakalanması güç ve saldırgandırlar. Etten meyveye kadar her şeyi yerler. Kırsal bölgede babunlar, geceleri avlanma grupları kuruyorlar.

**Babunların etkileri:** Babunlar, buldukları çevreye doğrudan ve dolaylı etkileri bulunmaktadır. Dolaylı etkilerinden biri, babunlardan insanlara hastalık geçmesidir. Başka bir dolaylı etki ise köylülerin tarlalarını babunlardan korumak için çocukları okula göndermemeleridir.

**Balıkların azalması:** Balıklar aşırı tüketim ve avlanma sonucu azalmaktadır.

**Balıkların toplu ölümlerine neden olan gaz:** Küçük deniz organizmaları olan bitkisel planktonlar öldüğünde deniz tabanına çöküp çürürler. Çürüme çoğu zaman hidrojen sülfid açığa çıkarır. Gaz birikip bir saatli bomba haline geliyor. Ayrıca planktonların ölümünden sonra ikinci bir gaz açığa çıkıyor. Bu gaz metan gazıdır. Bu gazlar balıkların zehirlenmesine ve toplu halde ölmelerine neden oluyor..

**Ganadaki balık rezervlerinin azalma nedeni:** Nüfus arttığında kıyadaki balıkçılığın baskısı artacağından dolayı rezervler azalacaktır. Avrupa hükümetleri balıkçı filolarına uzakta avlanması için destek vermesi de bir nedenler arasında. Ayrıca korsanlarında avlanan balıkları ele geçirmeleri sonucu azalmaya neden olan bir diğer etken.

**Okyanustaki patlama teorisi:** Su yüzeyindeki basınç düşünce, deniz tabanındaki basınçta düşüyor. Alçak basınç metan gazını açığa çıkarıyor. Bu durum karşısında da hidrojen sülfid açığa çıkıyor. Kabarcıklar yükseldikçe genişliyor. Bu durum tabandaki basıncı düşünüyordu. Sonuç olarak her tarafa yayılan bir patlamayı tetikliyordu. Gaz bir bomba görevi görüyor. Yukarı çıktıkça patlamalara neden oluyor.

**Midye ve yosun zararı:** Balık çiftçilerine göre yosun ve midyeler hoş karşılanmayan misafirlerdir. Ağlara tutunurlar, su dolaşımı engelleyerek hastalık riskini artırırılar. Ayrıca bakımı da güçleştirirler.

**Gana Vahşi Doğa Kurumu :** 1960'lardan beri, Gana Vahşi Doğa Kurumu haftalık devriyelerinin kayıtlarını titiz bir şekilde tutuyor. Bütün hayvanların bilgilerini içeren belgeler, dünyanın en geniş kapsamlı kayıtları arasında tutuyor.

**Gana'daki vahşi hayvan sayısının azalma nedenleri:** Gana'daki parklarda vahşi hayvanların sayısının azalma nedeni, denizlerde tutulan balıklar ile alakalıdır. Çünkü, bunların sayısının tutulduğu kayıtlar incelendiğinde, balık rezervlerinin çok olduğu yıllarda insanlar vahşi hayvanlara pek dokunmamış, fakat balık rezervlerinin az olduğu yıllarda vahşi hayvanları avlayarak yiyecek ihtiyacını gidermiştir. Bu durum Gana'daki vahşi hayvanların neden azaldığını açıklıyordu.

**Sardunya balığı ve patlama ilişkisi:** Planktonlarla beslenen bu balıklar tortu kaynaklarının gazlarının azalmasına neden oluyordu.